
Usnesení č. 15/2024 

 

výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Jaroslavice konaného 

 dne 29. února 2024 v 17.00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu. 

 
 

Usnesení č. 1/15/2024: ZO Jaroslavice schvaluje zapisovatele dnešního zasedání paní 

Miroslavu Vasmanskou a ověřovatele zápisu paní Mgr. Terezu Koňarikovou a pana Miloše 

Pekárka. 

 

Usnesení č. 2//15/2024: ZO schvaluje navržený program bez připomínek. 

 

Usnesení č. 3/15/2024: ZO schvaluje, aby XXXX, advokátní kancelář, vypracovala dohodu 

pro ukončení sporu s XXXX. 

 

Usnesení č. 4/15/2024:  ZO pověřuje XXXX podat návrh na výmaz žalob – plomb- určených 

pozemků na katastrální úřadě. 

 

Usnesení č. 5/15/2024: ZO schvaluje projektanta na klubovnu XXXX za nabídku 160 000,- 

Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 6/15/2024: ZO schvaluje smlouva o dílo na zpracování projektové dokumentace 

na klubovnu s XXXX ve výši 160 000,- Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 7/15/2024: ZO schvaluje nabídku společnosti iGEO s.r.o. na zpracování 

projektové dokumentace pro DPS (provedení stavby, zábradlí a inženýrská činnost). 

 

Usnesení č. 8/15/2024: ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Jaroslavice o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 

Usnesení č. 9/15/2024: ZO revokuje usnesení č. 10/14/2014 ze dne 25.01.2024. 

 

Usnesení č. 10/15/2024: ZO schvaluje oddávací dny pondělí až sobota. 

 

Usnesení č. 11/15/2024: ZO Jaroslavice schvaluje přistoupení obce Jaroslavice do Sdružení 

místních samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e) zákona o obcích č. 128/200 

Sb., ve znění pozdějších předpisů čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráva České republiky 

a ukládá starostovi obce vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto usnesením na 

adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě jednoho týdne od jednání 

zastupitelstva obce. 

 

Usnesení č. 12/15/2024: ZO schvaluje příspěvek Jaroslavickým vinařům na rok 2024 ve výši 

45 000,- Kč. 

 

Usnesení č. 13/15/2024: ZO ukládá starostovi projednat tuto žádost s klubem seniorů na 

jejich schůzi. 

 

Usnesení č. 14/15/2024: Zastupitelstvo obce Jaroslavice:   

 



I. 

r o z h o d l o  v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. a) ve spojení s ust. § 55a odst. 2 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), že pořídí změnu č. 2 Územního plánu 

Jaroslavice s obsahem, který je uveden v příloze tohoto usnesení;  

 

II. 

r o z h o d l o  v souladu s ust. § 55a odst. 1 stavebního zákona, že změnu č. 2 ÚP 

Jaroslavice pořídí zkráceným postupem; 

 

III. 

s c h v a l u j e  podle ust. § 6 odst. 6 písm. b) stavebního zákona, že požádá úřad územního 

plánování (odbor územního plánování MěÚ Znojmo) o zajištění pořízení změny č. 2 ÚP 

Jaroslavice; 

 

IV. 

u r č u j e , že člen Zastupitelstva obce Jaroslavice Petr Zálešák bude spolupracovat 

s úřadem územního plánování při pořizování změny č. 2 Územního plánu Jaroslavice.  

 

Usnesení č. 15/15/2024: ZO schvaluje příspěvek fotbalistům – týmu žáci, na soustředění  

v době od 13.3. do 17.3.2024 v obci Lužná na Vsetínsku ve výši 20 000,- Kč. 

 

Usnesení č. 16/15/2024: ZO schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o pachtu a provozování 

vodovodů a Smlouvu o budoucí dohodě o provozně souvisejících vodovodech pro veřejnou 

potřebu obě s Dobrovolným svazek obcí Jaroslavice, Slup. 

 

 


